
VENDIME MBI BAZËN E KËRKESAVE TË INSTITUCIONEVE KUSHTETUESE DHE 

ATYRE PUBLIKE 

 

Vendim nr. 183 datë 08.04.2025 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 10, nenin 26 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për 

dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për funksionimin e organeve kolegjiale të administratës 

shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit   

V E N D O S I: 

1. Të informojë z. A.N., për informacionin që kërkohet me shkresën nr. 674 prot. datë 

20.03.2025 (tonën), “Kërkesë” për verifikimin e pastërtisë së figurës, se nga verifikimet e 

kryera deri tani, sipas përcaktimeve të nenit 30 të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e 

informimit për dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të 

Shqipërisë”, i ndryshuar rezulton se: 

i. Nuk ka qenë anëtar ose kandidat i Byrosë Politike, anëtar i Komitetit Qendror të Partisë së 

Punës të Shqipërisë, anëtar i Presidiumit të Kuvendit Popullor, Kryetar i Gjykatës së Lartë, 

Prokuror i Përgjithshëm, Kryetar i Hetuesisë së Përgjithshme, anëtar i Këshillit të 

Ministrave, kryetar i degëve të punëve të brendshme, anëtar i Komisionit Qendror të Dëbim 

Internimeve, hetues, prokuror, gjyqtar në procese të posaçme politike, apo punonjës i 

nivelit të lartë i ish-Sigurimit të Shtetit; 

ii. Nuk ka qenë bashkëpunëtor i ish-Sigurimit të Shtetit, sipas përcaktimeve të këtij ligji, 

denoncues në proceset politike ose dëshmitar i akuzës në proceset politike të posaçme, pas 

mbushjes së moshës 18 vjeç; 

iii. Nuk ka qenë person me të dhëna nga ish-Sigurimi i Shtetit për spiunazh dhe terrorizëm.  

2. Kopje e këtij vendimi t’i dërgohet kërkuesit.  
 

 

Ky vendim hyn në fuqi pas njoftimit. 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula (në mungesë dhe me urdhër Altin Hoxha)) 

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Gjergj Marku dhe Skënder Vrioni  

 

Vendim nr. 184, datë 08.04.2025 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 10, nenin 26 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për 

dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për funksionimin e organeve kolegjiale të administratës 



shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit 

 

V E N D O S I: 

1. Të informojë z. V.M., për informacionin që kërkohet me shkresën nr. 690 prot. datë 

25.03.2025 (tonën), “Kërkesë” për verifikimin e pastërtisë së figurës, se nga verifikimet e 

kryera deri tani, sipas përcaktimeve të nenit 30 të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e 

informimit për dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të 

Shqipërisë”, i ndryshuar rezulton se: 

i. Nuk ka qenë anëtar ose kandidat i Byrosë Politike, anëtar i Komitetit Qendror të Partisë së 

Punës të Shqipërisë, anëtar i Presidiumit të Kuvendit Popullor, Kryetar i Gjykatës së Lartë, 

Prokuror i Përgjithshëm, Kryetar i Hetuesisë së Përgjithshme, anëtar i Këshillit të 

Ministrave, kryetar i degëve të punëve të brendshme, anëtar i Komisionit Qendror të 

Dëbim-Internimeve, hetues, prokuror, gjyqtar në procese të posaçme politike, apo punonjës 

i nivelit të lartë i ish-Sigurimit të Shtetit; 

ii. Nuk ka qenë bashkëpunëtor i ish-Sigurimit të Shtetit, sipas përcaktimeve të këtij ligji, 

denoncues në proceset politike ose dëshmitar i akuzës në proceset politike të posaçme, pas 

mbushjes së moshës 18 vjeç; 

iii. Nuk ka qenë person me të dhëna nga ish-Sigurimi i Shtetit për spiunazh dhe terrorizëm.  

2. Kopje e këtij vendimi t’i dërgohet kërkuesit.  

 

Ky vendim hyn në fuqi pas njoftimit. 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula (në mungesë dhe me urdhër Altin Hoxha)) 

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Gjergj Marku dhe Skënder Vrioni 

 

Vendim nr. 185 datë 08.04.2025 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 10, nenin 26 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për 

dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, ligjit nr. 

8480, datë 27.5.1999 “Për funksionimin e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe 

enteve publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit  

V E N D O S I: 

1. Të informojë znj. A.K., për informacionin që kërkohet me shkresën nr. 675 prot. datë 

20.03.2025 (tonën), “Kërkesë” për verifikimin e pastërtisë së figurës, se nga verifikimet e 

kryera deri tani, sipas përcaktimeve të nenit 30 të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e 

informimit për dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të 

Shqipërisë”, i ndryshuar, rezulton se: 



i. Nuk ka qenë anëtar ose kandidat i Byrosë Politike, anëtar i Komitetit Qendror të Partisë së 

Punës të Shqipërisë, anëtar i Presidiumit të Kuvendit Popullor, Kryetar i Gjykatës së Lartë, 

Prokuror i Përgjithshëm, Kryetar i Hetuesisë së Përgjithshme, anëtar i Këshillit të 

Ministrave, kryetar i degëve të punëve të brendshme, anëtar i Komisionit Qendror të 

Dëbim-Internimeve, hetues, prokuror, gjyqtar në procese të posaçme politike, apo punonjës 

i nivelit të lartë i ish-Sigurimit të Shtetit; 

ii. Nuk ka qenë bashkëpunëtor i ish-Sigurimit të Shtetit, sipas përcaktimeve të këtij ligji, 

denoncues në proceset politike ose dëshmitar i akuzës në proceset politike të posaçme, pas 

mbushjes së moshës 18 vjeç; 

iii. Nuk ka qenë person me të dhëna nga ish-Sigurimi i Shtetit për spiunazh dhe terrorizëm.  

2. Kopje e këtij vendimi t’i dërgohet kërkuesit.  
 

 

Ky vendim hyn në fuqi pas njoftimit. 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula (në mungesë dhe me urdhër Altin Hoxha)) 

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Gjergj Marku dhe Skënder Vrioni 

 

Vendim nr. 186, datë 08.04.2025 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 10, nenin 26 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e 

ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 

“Për funksionimin e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti për 

Informim mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit 

V E N D O S I: 

1 Të informojë znj. G.B., për informacionin që kërkohet me shkresën nr. 648 prot. datë 17.03.2025 

(tonën), “Kërkesë” për verifikimin e pastërtisë së figurës, në cilësinë e Deputetit të Kuvendit të 

Shqipërisë se nga verifikimet e kryera deri tani, sipas përcaktimeve të nenit 30 të Ligjit nr. 45/2015 

“Për të Drejtën e Informimit për Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore 

Socialiste të Shqipërisë”, i ndryshuar rezulton se: 

 

i. Nuk ka qenë anëtar ose kandidat i Byrosë Politike, anëtar i Komitetit Qendror të Partisë së 

Punës të Shqipërisë, anëtar i Presidiumit të Kuvendit Popullor, Kryetar i Gjykatës së Lartë, 

Prokuror i Përgjithshëm, Kryetar i Hetuesisë së Përgjithshme, anëtar i Këshillit të 

Ministrave, kryetar i degëve të punëve të brendshme, anëtar i Komisionit Qendror të Dëbim 

Internimeve, hetues, prokuror, gjyqtar në procese të posaçme politike, apo punonjës i 

nivelit të lartë i ish-Sigurimit të Shtetit; 

ii.  Nuk ka qenë bashkëpunëtor i ish-Sigurimit të Shtetit, sipas përcaktimeve të këtij ligji, 

denoncues në proceset politike ose dëshmitar i akuzës në proceset politike të posaçme, pas 

mbushjes së moshës 18 vjeç; 

iii.  Nuk ka qenë person me të dhëna nga ish-Sigurimi i Shtetit për spiunazh dhe terrorizëm.  



 

2 Kopje e këtij vendimi t’i dërgohet kërkuesit.  

 

Ky vendim hyn në fuqi pas njoftimit. 

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula (në mungesë dhe me urdhër Altin Hoxha) 

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

Vendim nr. 187, datë 08.04.2025 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 10, nenin 26 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për 

dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për funksionimin e organeve kolegjiale të administratës 

shtetërore dhe enteve publike”, dhe ligjit nr. 115/2016 “Për organet e qeverisjes së sistemit të 

drejtësisë”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit 

V E N D O S I: 

1. Të informojë institucionin Këshilli i Lartë i Prokurorisë, për informacionin që kërkohet me 

shkresën nr. 957 prot. datë 18.03.2025, “Kërkesë” për verifikimin e pastërtisë së figurës, 

përpara emërimit, në pozicion drejtues në Prokurorinë pranë Gjykatës së Shkallës së Parë 

të Juridiksionit të Përgjithshëm Durrës, se: 

a) znj. S.B. nga verifikimet e kryera deri tani, bazuar në përcaktimet e nenit 29 të ligjit nr. 

45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të 

Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i ndryshuar rezulton se:  

i. Nuk ka qenë person në ndjekje për spiunazh apo terrorizëm; 

ii. Nuk ka qenë bashkëpunëtor ose të favorizuar nga ish-Sigurimi i Shtetit. 

iii. Nuk ka qenë anëtar i ish-Sigurimit të Shtetit, deri në 2 korrik 1991, sipas përcaktimeve të 

Nenit 29, pika 2 ligjit nr. 45/2015, “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-

Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë” i ndryshuar. 
 

2. Kopje e këtij vendimi t’i dërgohet institucionit të Këshillit të Lartë të Prokurorisë.  
 

 

Ky vendim hyn në fuqi pas njoftimit. 

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula (në mungesë dhe me urdhër Altin Hoxha)) 

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

 

Vendim nr. 188, datë 08.04.2025 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 10, nenin 26 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për 

dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për funksionimin e organeve kolegjiale të administratës 



shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit 

V E N D O S I: 

1. Të informojë institucionin e Bashkisë Klos, për informacionin që kërkohet me shkresën nr. 

690 prot., datë 17.03.2025, “Kërkesë për informacion”, në kuadër të propozimit për 

dhënien e titujve të nderit “Qytetarë nderi”, të Bashkisë Klos, se nga verifikimet e kryera 

deri tani, sipas përcaktimeve të nenit 30 të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit 

për dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, 

i ndryshuar rezulton se z. I.H. dhe z. K.M.;  
 

i. Nuk kanë qenë anëtar ose kandidat i Byrosë Politike, anëtar i Komitetit Qendror të Partisë 

së Punës të Shqipërisë, anëtar i Presidiumit të Kuvendit Popullor, Kryetar i Gjykatës së 

Lartë, Prokuror i Përgjithshëm, Kryetar i Hetuesisë së Përgjithshme, anëtar i Këshillit të 

Ministrave, kryetar i degëve të punëve të brendshme, anëtar i Komisionit Qendror të 

Dëbim-Internimeve, hetues, prokuror, gjyqtar në procese posaçme politike, apo punonjës i 

nivelit të lartë i ish-Sigurimit të Shtetit;  

ii. Nuk kanë qenë bashkëpunëtor i ish-Sigurimit të Shtetit, sipas përcaktimeve të këtij ligji, 

denoncues në proceset politike ose dëshmitar i akuzës në proceset politike të posaçme, pas 

mbushjes së moshës 18 vjeç; 

iii. Nuk kanë qenë persona me të dhëna nga ish-Sigurimi i Shtetit për spiunazh dhe terrorizëm. 

2. Kopje e këtij vendimi t’i dërgohet institucionit të Bashkisë Klos. 
 

Ky vendim hyn në fuqi pas njoftimit. 
 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula (në mungesë dhe me urdhër Altin Hoxha)) 

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

 

Vendim nr. 189, datë 08.04.2025 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 10, nenin 26 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për 

dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për funksionimin e organeve kolegjiale të administratës 

shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit 

V E N D O S I: 

1. Të informojë institucionin e Bashkisë Tiranë, për informacionin që kërkohet me shkresën 

nr. 5631 prot., datë 30.01.2025, “Kërkesë për informacion”, në kuadër të propozimit për 

emërtimin e segmenteve rrugore, në territorin e Bashkisë Tiranë, se nga verifikimet e 

kryera deri tani, sipas përcaktimeve të nenit 30 të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e 

informimit për dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të 

Shqipërisë”, i ndryshuar rezulton se z. E.M.;  
 



i. Nuk ka qenë anëtar ose kandidat i Byrosë Politike, anëtar i Komitetit Qendror të Partisë së 

Punës të Shqipërisë, anëtar i Presidiumit të Kuvendit Popullor, Kryetar i Gjykatës së Lartë, 

Prokuror i Përgjithshëm, Kryetar i Hetuesisë së Përgjithshme, anëtar i Këshillit të 

Ministrave, kryetar i degëve të punëve të brendshme, anëtar i Komisionit Qendror të 

Dëbim-Internimeve, hetues, prokuror, gjyqtar në procese posaçme politike, apo punonjës i 

nivelit të lartë i ish-Sigurimit të Shtetit;  

ii. Nuk ka qenë bashkëpunëtor i ish-Sigurimit të Shtetit, sipas përcaktimeve të këtij ligji, 

denoncues në proceset politike ose dëshmitar i akuzës në proceset politike të posaçme, pas 

mbushjes së moshës 18 vjeç; 

iii. Nuk ka qenë person me të dhëna nga ish-Sigurimi i Shtetit për spiunazh dhe terrorizëm. 

b) Shtetasi I.A., rezulton i ndjekur nga ish Sigurimi i Shtetit për veprimtari tendencë agjitacion 

e propagandë armiqësore kundër Partisë në vitin 1990. 

2. Kopje e këtij vendimi t’i dërgohet institucionit të Bashkisë Tiranë. 
 

Ky vendim hyn në fuqi pas njoftimit. 
 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula (në mungesë dhe me urdhër Altin Hoxha)) 

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

 

Vendim nr. 224, datë 24.04.2025 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 10, nenin 26 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për 

dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për funksionimin e organeve kolegjiale të administratës 

shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit  

V E N D O S I: 

1. Të informojë z. L.I., për informacionin që kërkohet me shkresën nr. 752 prot. datë 

07.04.2025 (tonën), “Kërkesë” për verifikimin e pastërtisë së figurës, se nga verifikimet e 

kryera deri tani, sipas përcaktimeve të nenit 30 të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e 

informimit për dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të 

Shqipërisë”, i ndryshuar rezulton se: 

i. Nuk ka qenë anëtar ose kandidat i Byrosë Politike, anëtar i Komitetit Qendror të Partisë së 

Punës të Shqipërisë, anëtar i Presidiumit të Kuvendit Popullor, Kryetar i Gjykatës së Lartë, 

Prokuror i Përgjithshëm, Kryetar i Hetuesisë së Përgjithshme, anëtar i Këshillit të 

Ministrave, kryetar i degëve të punëve të brendshme, anëtar i Komisionit Qendror të 

Dëbim-Internimeve, hetues, prokuror, gjyqtar në procese të posaçme politike, apo punonjës 

i nivelit të lartë i ish-Sigurimit të Shtetit; 

ii. Nuk ka qenë bashkëpunëtor i ish-Sigurimit të Shtetit, sipas përcaktimeve të këtij ligji, 

denoncues në proceset politike ose dëshmitar i akuzës në proceset politike të posaçme, pas 

mbushjes së moshës 18 vjeç; 

iii. Nuk ka qenë person me të dhëna nga ish-Sigurimi i Shtetit për spiunazh dhe terrorizëm.  



2. Kopje e këtij vendimi t’i dërgohet kërkuesit.  

 

Ky vendim hyn në fuqi pas njoftimit. 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula (në mungesë dhe me urdhër Altin Hoxha)) 

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

 

Vendim nr. 225, datë 24.04.2025 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 10, nenin 26 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për 

dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për funksionimin e organeve kolegjiale të administratës 

shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit 

V E N D O S I 

1. Të informojë institucionin e Bashkisë Roskovec, për informacionin që kërkohet me 

shkresën nr. 2385 prot., datë 25.03.2025, “Kërkesë për informacion”, në kuadër të 

propozimit për dhënien e titujve të nderit “Qytetarë Nderi”, se nga verifikimet e kryera deri 

tani, sipas përcaktimeve të nenit 30 të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për 

dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar rezulton se z. M.P., z. A.M., z. Sh. S., z. T.K. dhe z. N.B.;  
 

i. Nuk kanë qenë anëtar ose kandidat të Byrosë Politike, anëtar i Komitetit Qendror të Partisë 

së Punës të Shqipërisë, anëtar i Presidiumit të Kuvendit Popullor, Kryetar i Gjykatës së 

Lartë, Prokuror i Përgjithshëm, Kryetar i Hetuesisë së Përgjithshme, anëtar i Këshillit të 

Ministrave, kryetar i degëve të punëve të brendshme, anëtar i Komisionit Qendror të 

Dëbim-Internimeve, hetues, prokuror, gjyqtar në procese posaçme politike, apo punonjës i 

nivelit të lartë i ish-Sigurimit të Shtetit;  

ii. Nuk kanë qenë bashkëpunëtor të ish-Sigurimit të Shtetit, sipas përcaktimeve të këtij ligji, 

denoncues në proceset politike ose dëshmitar i akuzës në proceset politike të posaçme, pas 

mbushjes së moshës 18 vjeç; 

iii. Nuk kanë qenë persona me të dhëna nga ish-Sigurimi i Shtetit për spiunazh dhe terrorizëm. 

2. Kopje e këtij vendimi t’i dërgohet institucionit të Bashkisë Roskovec. 

 

Ky vendim hyn në fuqi pas njoftimit. 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula (në mungesë dhe me urdhër Altin Hoxha)) 

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

 

Vendim nr. 226, datë 24.04.2025 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 10, nenin 26 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për 



dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për funksionimin e organeve kolegjiale të administratës 

shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit 

V E N D O S I: 

1. Të informojë institucionin e Bashkisë Vau Dejës, për informacionin që kërkohet me 

shkresën nr. 1085/1 prot., datë 25.03.2025, “Kërkesë për informacion”, në kuadër të 

propozimit për emërtimin e një hapësire publike, se nga verifikimet e kryera deri tani, sipas 

përcaktimeve të nenit 30 të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet 

e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i ndryshuar 

rezulton se z. Z.T.;  
 
 

i. Nuk ka qenë anëtar ose kandidat i Byrosë Politike, anëtar i Komitetit Qendror të Partisë së 

Punës të Shqipërisë, anëtar i Presidiumit të Kuvendit Popullor, Kryetar i Gjykatës së Lartë, 

Prokuror i Përgjithshëm, Kryetar i Hetuesisë së Përgjithshme, anëtar i Këshillit të 

Ministrave, kryetar i degëve të punëve të brendshme, anëtar i Komisionit Qendror të 

Dëbim-Internimeve, hetues, prokuror, gjyqtar në procese posaçme politike, apo punonjës i 

nivelit të lartë i ish-Sigurimit të Shtetit;  

ii. Nuk ka qenë bashkëpunëtor i ish-Sigurimit të Shtetit, sipas përcaktimeve të këtij ligji, 

denoncues në proceset politike ose dëshmitar i akuzës në proceset politike të posaçme, pas 

mbushjes së moshës 18 vjeç; 

iii. Nuk ka qenë person me të dhëna nga ish-Sigurimi i Shtetit për spiunazh dhe terrorizëm. 

2. Kopje e këtij vendimi t’i dërgohet institucionit të Bashkisë Vau Dejës. 

 

Ky vendim hyn në fuqi pas njoftimit. 
 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula (në mungesë dhe me urdhër Altin Hoxha)) 

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

 

Vendim nr. 241, datë 30.04.2025 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 10, nenin 26 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për 

dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për funksionimin e organeve kolegjiale të administratës 

shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit 

V E N D O S I: 

1. Moslegjitimimin e kërkesave nr. 371 – 373 prot datë 20.02.2025, nr. 403 dhe 404 prot datë 

24.02.2025, nr. 431 prot. datë 25.02.2025, nr. 453-455 prot. datë 26.02.2025, nr. 467 prot. 

nr. 476 – 476 prot. datë 27.02.2025 dhe nr. 483 prot. datë 28.02.2025, të paraqitura nga 14 

kandidatët që kanë aplikuar për anëtarë të Këshillit Drejtues të Radio Televizionit Shqiptar.  
 

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 



Kryetare: Dr. Gentiana Sula (në mungesë dhe me urdhër Altin Hoxha)) 

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Gjergj Marku 

 

Vendim nr. 242, datë 30.04.2025 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 10, nenin 26 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për 

dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për funksionimin e organeve kolegjiale të administratës 

shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit 

V E N D O S I: 

1. Të informojë znj. M.K., për informacionin që kërkohet me shkresën nr. 833 prot. datë 

18.04.2025 (tonën), “Kërkesë” për verifikimin e pastërtisë së figurës, se nga verifikimet e 

kryera deri tani, sipas përcaktimeve të nenit 30 të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e 

informimit për dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të 

Shqipërisë”, i ndryshuar rezulton se: 

i. Nuk ka qenë anëtar ose kandidat i Byrosë Politike, anëtar i Komitetit Qendror të Partisë së 

Punës të Shqipërisë, anëtar i Presidiumit të Kuvendit Popullor, Kryetar i Gjykatës së Lartë, 

Prokuror i Përgjithshëm, Kryetar i Hetuesisë së Përgjithshme, anëtar i Këshillit të 

Ministrave, kryetar i degëve të punëve të brendshme, anëtar i Komisionit Qendror të 

Dëbim-Internimeve, hetues, prokuror, gjyqtar në procese të posaçme politike, apo punonjës 

i nivelit të lartë i ish-Sigurimit të Shtetit; 

ii. Nuk ka qenë bashkëpunëtor i ish-Sigurimit të Shtetit, sipas përcaktimeve të këtij ligji, 

denoncues në proceset politike ose dëshmitar i akuzës në proceset politike të posaçme, pas 

mbushjes së moshës 18 vjeç; 

iii. Nuk ka qenë person me të dhëna nga ish-Sigurimi i Shtetit për spiunazh dhe terrorizëm.  

2. Kopje e këtij vendimi t’i dërgohet kërkuesit.  

 

Ky vendim hyn në fuqi pas njoftimit. 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula ((në mungesë dhe me urdhër Altin Hoxha)) 

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Gjergj Marku 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

VENDIME PËR PERSONA TË PREKUR, PALË TË TRETA, TË AFËRM TË TË 

VDEKURVE APO TË ZHDUKURVE, BASHKËPUNËTORËVE APO TË 

FAVORIZUARVE NGA ISH-SIGURIMI I SHTETIT 

 

                                       Vendim nr. 190, datë 08.04.2025 (i shkurtuar) 

 

Bazuar në nenin 5, 19, 20, 21 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar,  ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - 

Sigurimit të Shtetit   

                                                                V E N D O S I: 

1.Të informojë shtetasin D.K.N për sa kërkohet në shkresën nr.376 prot., datë 20.02.2025, ku 

mbi bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë si dhe nga verifikimet e kryera 

bazuar në vendimin e Autoritetit, që përcakton protokollin standard të kërkimit, nuk ekzistojnë të 

dhëna që të ketë qenë ndonjëherë i survejuar apo të ketë dokumente për të në arkivat e ish-

Sigurimit të Shtetit, të ketë qenë bashkëpunëtor i ish-Sigurimit të Shtetit si dhe të ketë qenë i 

favorizuar nga ish-Sigurimi i Shtetit.   

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula (në mungesë dhe me urdhër Altin Hoxha) 

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

 

                                  Vendim nr. 191, datë 08.04.2025 (i shkurtuar) 

 

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish - 

Sigurimit të Shtetit   

 

V E N D O S I: 

1. Të informojë shtetasin P.D, për sa kërkohet në shkresën nr. 174 prot., datë 28.01.2025, ku mbi 

bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë, si dhe nga verifikimet e kryera bazuar 

në vendimin e Autoritetit që përcakton protokollin standard të kërkimit, për shtetasin Th.J.D ka 

dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit si më poshtë:  

a) Dosje nr.163, Drejtoria e Parë e ish-Sigurimit të Shtetit, viti 1990, e përbërë nga 8 (tetë) 

faqe të skanuara dhe të anonimizuara, të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e 

Autoritetit, për subjektin Th.J.D.  

b)  Fashikull nr.2822 e përbërë në total nga 241 (dyqind e dyzetë e një) faqe të skanuara dhe 

të anonimizuara, të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për 



subjektin Th.J.D. 

c)  Fashikull nr. 4224 e përbërë në total nga 180 (njëqind e tetëdhjetë) faqe të skanuara dhe të 

anonimizuara, të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin 

Th.J.D. 

2.T´i jepet shtetasit P.D, dokumentacioni dublikatë i sipër përmendur, në format CD. 

3.Ky vendim është i ankueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve administrative, 

në përputhje me legjislacionin në fuqi. 

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula (në mungesë dhe me urdhër Altin Hoxha) 

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

 

 Vendim nr. 192, datë 08.04.2025 (i shkurtuar)  

 

Bazuar në nenin 5, 19 , 20, 21, e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - 

Sigurimit të Shtetit   

                                                             V E N D O S I: 

1.Të informojë shtetasen N.H, për sa kërkohet në shkresën nr.257 prot, datë 05.02.2025, ku mbi 

bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë si dhe nga verifikimet e kryera bazuar në 

vendimin e Autoritetit, që përcakton protokollin standard të kërkimit, nuk ekzistojnë të dhëna që 

të ketë qenë ndonjëherë e survejuar apo të ketë dokumente për të në arkivat e ish-Sigurimit të 

Shtetit. 

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula (në mungesë dhe me urdhër Altin Hoxha) 

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

 

Vendim nr. 193, datë 08.04.2025 (i shkurtuar) 

 

Bazuar në nenin 5, 19 , 20, 21, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish - 

Sigurimit të Shtetit  

 

                                                             V E N D O S I: 

1.Të informojë shtetasen M.K, për sa kërkohet në shkresën nr.255 prot, datë 05.02.2025, ku mbi 

bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë si dhe nga verifikimet e kryera bazuar në 

vendimin e Autoritetit, që përcakton protokollin standard të kërkimit, nuk ekzistojnë të dhëna që 



S.H.K të ketë qenë ndonjëherë i survejuar apo të ketë dokumente për të në arkivat e ish-Sigurimit 

të Shtetit.   

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë 

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula (në mungesë dhe me urdhër Altin Hoxha) 

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

 

                                  Vendim nr. 194, datë 08.04.2025 (i shkurtuar) 

 

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 21  e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish - 

Sigurimit të Shtetit 

   

V E N D O S I: 

1.Të njihet dhe t’i jepen shtetases I.T.(T) e përfaqësuar me prokurë të posaçme nga shtetasi N. T, 

identiteti i të gjithë bashkëpunëtorëve të ish-Sigurimit të Shtetit të identifikuar nga ana jonë.    

2.Ky vendim është i ankueshëm, në përputhje me legjislacionin në fuqi. 

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula(në mungesë dhe me urdhër Altin Hoxha) 

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

 

Vendim nr. 198, datë 15.04.2025 (i shkurtuar) 

 

Bazuar në nenin 5, 19, 20, 21 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish - 

Sigurimit të Shtetit   

                                                             V E N D O S I: 

1.Të informojë shtetasin M.K për sa kërkohet në shkresën nr.584 prot., datë 10.03.2025, ku mbi 

bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë si dhe nga verifikimet e kryera bazuar në 

vendimin e Autoritetit, që përcakton protokollin standard të kërkimit, për shtetasin M.S.K nuk 

ekzistojnë të dhëna që të ketë qenë ndonjëherë i survejuar apo të ketë dokumente për të në arkivat 

e ish-Sigurimit të Shtetit.   

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula (në mungesë dhe me urdhër Altin Hoxha) 

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

 



                                 Vendim nr. 199, datë 15.04.2025 (i shkurtuar)  

 

Bazuar në nenin 5, 19 , 20, 21, e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - 

Sigurimit të Shtetit   

                                                             V E N D O S I: 

1.Të informojë shtetasin D.L, për sa kërkohet në shkresën nr.284 prot, datë 07.02.2025, ku mbi 

bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë si dhe nga verifikimet e kryera bazuar në 

vendimin e Autoritetit, që përcakton protokollin standard të kërkimit, nuk ekzistojnë të dhëna që 

të ketë qenë ndonjëherë i survejuar apo të ketë dokumente për të në arkivat e ish-Sigurimit të 

Shtetit. 

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

(në mungesë dhe me urdhër Altin Hoxha) 

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

 

Vendim nr. 200 datë 15.04.2025 (i shkurtuar) 

  

Bazuar në nenin 5, nenin 19 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - 

Sigurimit të Shtetit 

 

V E N D O S I:  

1.Të informojë shtetasin P.M.B, për sa kërkohet në shkresën nr.497 prot., datë 03.03.2025, ku 

mbi bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë si dhe nga verifikimet e kryera 

bazuar në vendimin e Autoritetit, që përcakton protokollin standard të kërkimit, nuk ekzistojnë të 

dhëna që të ketë qenë ndonjëherë i survejuar apo të ketë dokumente për të në arkivat e ish-

Sigurimit të Shtetit.   

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula(në mungesë dhe me urdhër Altin Hoxha) 

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

 

 

 

 



Vendim nr. 201 datë 15.04.2025 (i shkurtuar) 

  

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - 

Sigurimit të Shtetit 

V E N D O S I:  

1.Të informojë shtetasin A.B.T, për sa kërkohet në shkresën nr.638 prot., datë 13.03.2025, ku 

mbi bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë si dhe nga verifikimet e kryera 

bazuar në vendimin e Autoritetit, që përcakton protokollin standard të kërkimit, për shtetasin 

K.J.M nuk ekzistojnë të dhëna që të ketë qenë ndonjëherë i survejuar apo të ketë dokumente për 

të në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit.   

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula (në mungesë dhe me urdhër Altin Hoxha) 

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

 

Vendim nr. 202 datë 15.04.2025 (i shkurtuar) 

  

Bazuar në nenin 5, nenin 19 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - 

Sigurimit të Shtetit 

V E N D O S I:  

1.Të informojë shtetasin Gj.M.V, për sa kërkohet në shkresën nr.418 prot., datë 24.02.2025, ku 

mbi bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë si dhe nga verifikimet e kryera 

bazuar në vendimin e Autoritetit, që përcakton protokollin standard të kërkimit, nuk ekzistojnë të 

dhëna që të ketë qenë ndonjëherë i survejuar apo të ketë dokumente për të në arkivat e ish 

Sigurimit të Shtetit.   

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula (në mungesë dhe me urdhër Altin Hoxha) 

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

 

Vendim nr. 203 datë 15.04.2025 (i shkurtuar) 

 

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - 

Sigurimit të Shtetit 



 

V E N D O S I:  

1.Të informojë shtetasin Gj.V, për sa kërkohet në shkresën nr.416 prot., datë 24.02.2025, ku mbi 

bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë si dhe nga verifikimet e kryera bazuar në 

vendimin e Autoritetit, që përcakton protokollin standard të kërkimit, për shtetasen Gj.L.V.(L) 

nuk ekzistojnë të dhëna që të ketë qenë ndonjëherë e survejuar apo të ketë dokumente për të në 

arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit.   

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula (në mungesë dhe me urdhër Altin Hoxha) 

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

 

Vendim nr. 204 datë 15.04.2025 (i shkurtuar) 

  

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - 

Sigurimit të Shtetit 

V E N D O S I:  

1.Të informojë shtetasin E.S, për sa kërkohet në shkresën nr.290 prot., datë 10.02.2025, ku mbi 

bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë si dhe nga verifikimet e kryera bazuar në 

vendimin e Autoritetit, që përcakton protokollin standard të kërkimit, për shtetasin T.P.S nuk 

ekzistojnë të dhëna që të ketë qenë ndonjëherë i survejuar apo të ketë dokumente për të në 

arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit.   

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula (në mungesë dhe me urdhër Altin Hoxha) 

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

 

Vendim nr. 205, datë 15.04.2025 (i shkurtuar) 

  

Bazuar në nenin 5, nenin 19 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - 

Sigurimit të Shtetit 

V E N D O S I:  

1.Të informojë shtetasin P.A.(D)D, për sa kërkohet në shkresën nr.460 prot., datë 26.02.2025, ku 

mbi bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë si dhe nga verifikimet e kryera 

bazuar në vendimin e Autoritetit, që përcakton protokollin standard të kërkimit, nuk ekzistojnë të 

dhëna që të ketë qenë ndonjëherë i survejuar apo të ketë dokumente për të në arkivat e ish-

Sigurimit të Shtetit, të ketë qenë bashkëpunëtor i ish-Sigurimit të Shtetit si dhe të ketë qenë i 



favorizuar nga ish-Sigurimi i Shtetit.   

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula (në mungesë dhe me urdhër Altin Hoxha) 

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

 

                                       Vendim nr. 206, datë 15.04.2025 (i shkurtuar) 

 

Bazuar në nenin 5, 19, 20, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish - 

Sigurimit të Shtetit   

                                                             V E N D O S I: 

1.Të informojë shtetasen J.P për sa kërkohet në shkresën nr.519 prot., datë 03.03.2025, ku mbi 

bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë si dhe nga verifikimet e kryera bazuar në 

vendimin e Autoritetit, që përcakton protokollin standard të kërkimit, për shtetasin R. (R.) L.P, 

nuk ekzistojnë të dhëna që të ketë qenë ndonjëherë i survejuar apo të ketë dokumente për të në 

arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit.   

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula (në mungesë dhe me urdhër Altin Hoxha) 

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

 

Vendim nr. 207, datë 15.04.2025 (i shkurtuar) 

 

Bazuar në nenin 5, 19, 20, 21 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish - 

Sigurimit të Shtetit   

                                                             V E N D O S I: 

1.Të informojë shtetasen J.P për sa kërkohet në shkresën nr.516 prot., datë 03.03.2025, ku mbi 

bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë si dhe nga verifikimet e kryera bazuar në 

vendimin e Autoritetit, që përcakton protokollin standard të kërkimit, për shtetasen J.N.(N) P, 

nuk ekzistojnë të dhëna që të ketë qenë ndonjëherë i survejuar apo të ketë dokumente për të në 

arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit.   

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula (në mungesë dhe me urdhër Altin Hoxha) 

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 



 

                                    Vendim nr. 208, datë 15.04.2025 (i shkurtuar) 

 

Bazuar në nenin 5, 19, 20, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish - 

Sigurimit të Shtetit   

                                                             V E N D O S I: 

1.Të informojë shtetasin M.K për sa kërkohet në shkresën nr.586 prot., datë 10.03.2025, ku mbi 

bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë si dhe nga verifikimet e kryera bazuar në 

vendimin e Autoritetit, që përcakton protokollin standard të kërkimit, për shtetasin S(H)Xh.K, 

nuk ekzistojnë të dhëna që të ketë qenë ndonjëherë i survejuar apo të ketë dokumente për të në 

arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit.   

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula (në mungesë dhe me urdhër Altin Hoxha) 

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

 

Vendim nr. 209 , datë 15.04.2025 (i shkurtuar) 

 

Bazuar në nenin 5, 19, 20, 21 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar,  ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, të Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish 

- Sigurimit të Shtetit  

                                                             V E N D O S I: 

1.Të informojë shtetasin N.Z.Gj, për sa kërkohet në shkresën nr.650 prot, datë 17.03.2025, ku 

mbi bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë si dhe nga verifikimet e kryera 

bazuar në vendimin e Autoritetit, që përcakton protokollin standard të kërkimit, nuk ekzistojnë të 

dhëna që të ketë qenë ndonjëherë i survejuar dhe të ketë dokumente për të në arkivat e ish-

Sigurimit të Shtetit. 

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula (në mungesë dhe me urdhër Altin Hoxha) 

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

                                

                                 Vendim nr. 210, datë 15.04.2025 (i shkurtuar) 

 

Bazuar në nenin 5, 19, 20, 21 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar,  ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 



Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, të Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish 

- Sigurimit të Shtetit   

                                                             V E N D O S I: 

1.Të informojë shtetasen V.N.G.(Sh)(J), për sa kërkohet në shkresën nr.559 prot, datë 

06.03.2025, ku mbi bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë si dhe nga 

verifikimet e kryera bazuar në vendimin e Autoritetit, që përcakton protokollin standard të 

kërkimit, nuk ekzistojnë të dhëna që të ketë qenë ndonjëherë e survejuar apo të ketë dokumente 

për të në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit, të ketë qenë bashkëpunëtore e ish-Sigurimit të Shtetit 

si dhe të ketë qenë e favorizuar nga ish-Sigurimi i Shtetit. 

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula (në mungesë dhe me urdhër Altin Hoxha) 

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

 

                               Vendim nr. 211, datë 15.04.2025 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, 19 , 20, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - 

Sigurimit të Shtetit   

 

                                   V E N D O S I: 

1.Të informojë shtetasen V.G, për sa kërkohet në shkresën nr.557 prot, datë 06.03.2025, ku mbi 

bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë si dhe nga verifikimet e kryera bazuar në 

vendimin e Autoritetit, që përcakton protokollin standard të kërkimit, nuk ekzistojnë të dhëna që 

Sh.L.H.Sh (J) të ketë qenë ndonjëherë e survejuar apo të ketë dokumente për të në arkivat e ish-

Sigurimit të Shtetit, të ketë qenë bashkëpunëtore e ish-Sigurimit të Shtetit si dhe të ketë qenë e 

favorizuar nga ish-Sigurimi i Shtetit   

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.    

Kryetare: Dr. Gentiana Sula (në mungesë dhe me urdhër Altin Hoxha) 

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

 

      Vendim nr. 212 , datë 15.04.2025 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, 19, 20, 21 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar,  ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, të Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish 

- Sigurimit të Shtetit   

                                                             V E N D O S I: 



1.Të informojë shtetasin P. M. D. (D), për sa kërkohet në shkresën nr.406 prot, datë 24.02.2025, 

ku mbi bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë si dhe nga verifikimet e kryera 

bazuar në vendimin e Autoritetit, që përcakton protokollin standard të kërkimit, nuk ekzistojnë të 

dhëna që të ketë qenë ndonjëherë i survejuar apo të ketë dokumente për të në arkivat e ish-

Sigurimit të Shtetit, të ketë qenë bashkëpunëtor i ish-Sigurimit të Shtetit si dhe të ketë qenë i 

favorizuar nga ish-Sigurimi i Shtetit. 

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula (në mungesë dhe me urdhër Altin Hoxha) 

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

 

                                  Vendim nr. 213 , datë 15.04.2025 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, 19, 20, 21 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar,  ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, të Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish 

- Sigurimit të Shtetit   

 

                                                             V E N D O S I: 

1.Të informojë shtetasin G.S.Xh, për sa kërkohet në shkresën nr. 626 prot, datë 12.03.2025, ku 

mbi bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë si dhe nga verifikimet e kryera 

bazuar në vendimin e Autoritetit, që përcakton protokollin standard të kërkimit, nuk ekzistojnë të 

dhëna që të ketë qenë ndonjëherë i survejuar dhe të ketë dokumente për të në arkivat e ish-

Sigurimit të Shtetit. 

 

 Ky vendim hyn në fuqi menjëherë 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula (në mungesë dhe me urdhër Altin Hoxha) 

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

 

Vendim nr. 214, datë 15.04.2025 (i shkurtuar) 

 

Bazuar në nenin 5, 19, 20, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoriteti për Informimin mbi Dokumentet e ish - 

Sigurimit të Shtetit   

                                                             V E N D O S I: 

1.Të informojë shtetasin Z.I, për sa kërkohet në shkresën nr. 546 prot., datë 05.03.2025, ku mbi 

bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë si dhe nga verifikimet e kryera bazuar në 

vendimin e Autoritetit, që përcakton protokollin standard të kërkimit, për shtetasin V.V.I nuk 



ekzistojnë të dhëna që të ketë qenë ndonjëherë i survejuar apo të ketë dokumente për të në 

arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit.   

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula (në mungesë dhe me urdhër Altin Hoxha) 

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

 

Vendim nr. 215, datë 15.04.2025 (i shkurtuar) 

  

Bazuar në nenin 5, nenin 19 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - 

Sigurimit të Shtetit 

 

V E N D O S I:  

1.Të informojë shtetasin I.N.B, për sa kërkohet në shkresën nr.603 prot., datë 11.03.2025, ku mbi 

bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë si dhe nga verifikimet e kryera bazuar në 

vendimin e Autoritetit, që përcakton protokollin standard të kërkimit, nuk ekzistojnë të dhëna që 

të ketë qenë ndonjëherë i survejuar apo të ketë dokumente për të në arkivat e ish-Sigurimit të 

Shtetit.   

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

Kryetare: Dr. Gentiana Sula (në mungesë dhe me urdhër Altin Hoxha) 

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

 

Vendim nr. 216, datë 15.04.2025 (i shkurtuar) 

 

Bazuar në nenin 5, 19, 20, 21 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish - 

Sigurimit të Shtetit   

                                                             V E N D O S I: 

1.Të informojë shtetasin G.Ll i përfaqësuar me prokurë të posaçme nga D.Ll, për sa kërkohet në 

shkresën nr.448 prot., datë 25.02.2025, ku mbi bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga 

ana jonë si dhe nga verifikimet e kryera bazuar në vendimin e Autoritetit, që përcakton 

protokollin standard të kërkimit, për shtetasin G.M.Ll i përfaqësuar me prokurë të posaçme nga 

D.Ll, nuk ekzistojnë të dhëna që të ketë qenë ndonjëherë i survejuar apo të ketë dokumente për të 

në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit.   

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula (në mungesë dhe me urdhër Altin Hoxha) 

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 



 

                                Vendim nr. 217, datë 15.04.2025 (i shkurtuar) 

 

Bazuar në nenin 5, 19, 20, 21 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar,  ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - 

Sigurimit të Shtetit 

                                                             V E N D O S I: 

1.Të informojë shtetasin D.K.N për sa kërkohet në shkresën nr.376 prot., datë 20.02.2025, ku 

mbi bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë si dhe nga verifikimet e kryera 

bazuar në vendimin e Autoritetit, që përcakton protokollin standard të kërkimit, nuk ekzistojnë të 

dhëna që të ketë qenë ndonjëherë i survejuar apo të ketë dokumente për të në arkivat e ish-

Sigurimit të Shtetit, të ketë qenë bashkëpunëtor i ish-Sigurimit të Shtetit si dhe të ketë qenë i 

favorizuar nga ish-Sigurimi i Shtetit.   

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula(në mungesë dhe me urdhër Altin Hoxha) 

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

 

Vendim nr. 218, datë 15.04.2025 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, 19 , 20, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - 

Sigurimit të Shtetit   

                                   V E N D O S I: 

1.Të informojë shtetasin Gj.V, për sa kërkohet në shkresën nr.421 prot, datë 24.02.2025, ku mbi 

bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë si dhe nga verifikimet e kryera bazuar në 

vendimin e Autoritetit, që përcakton protokollin standard të kërkimit, nuk ekzistojnë të dhëna që 

B.P.V.(P) të ketë qenë ndonjëherë i survejuar apo të ketë dokumente për të në arkivat e ish-

Sigurimit të Shtetit.   

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.    

Kryetare: Dr. Gentiana Sula(në mungesë dhe me urdhër Altin Hoxha) 

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

 

Vendim nr. 219, datë 15.04.2025 (i shkurtuar)  

 

Bazuar në nenin 5, 19 , 20, 21, e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 



Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - 

Sigurimit të Shtetit   

                                                             V E N D O S I: 

1.Të informojë shtetasin H.Z, për sa kërkohet në shkresën nr.527 prot, datë 04.03.2025, ku mbi 

bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë si dhe nga verifikimet e kryera bazuar në 

vendimin e Autoritetit, që përcakton protokollin standard të kërkimit, nuk ekzistojnë të dhëna që 

të ketë qenë ndonjëherë i survejuar apo të ketë dokumente për të në arkivat e ish-Sigurimit të 

Shtetit. 

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

(në mungesë dhe me urdhër Altin Hoxha) 

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

 

Vendim nr. 220, datë 15.04.2025 (i shkurtuar)  

 

Bazuar në nenin 5, 19 , 20, 21, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - 

Sigurimit të Shtetit   

                                                             V E N D O S I: 

1.Të informojë shtetasin H.Z, për sa kërkohet në shkresën nr.528 prot, datë 04.03.2025, ku mbi 

bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë si dhe nga verifikimet e kryera bazuar në 

vendimin e Autoritetit, që përcakton protokollin standard të kërkimit, nuk ekzistojnë të dhëna që 

B. Z. të ketë qenë ndonjëherë i survejuar apo të ketë dokumente për të në arkivat e ish-Sigurimit 

të Shtetit.   

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula (në mungesë dhe me urdhër Altin Hoxha) 

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

 

Vendim nr. 223 datë 24.04.2025 (i shkurtuar) 

  

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - 

Sigurimit të Shtetit 

V E N D O S I:  

1.Të informojë shtetasin P.B, për sa kërkohet në shkresën nr.623 prot., datë 12.03.2025, ku mbi 



bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë si dhe nga verifikimet e kryera bazuar në 

vendimin e Autoritetit, që përcakton protokollin standard të kërkimit, për shtetasin M.J.B ka 

dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit si më poshtë: 

a) Dosja Agjenturale nr.209 “Katrani”, viti 1977, e përbërë në total nga 433 (katërqind e tridhjetë 

e tre) faqe, nga të cilat 287 (dyqind e tetëdhjetë e shtatë) faqe të skanuara, të anonimizuara dhe 

të hedhura në format CD, i përkasin dhe vihen në dispozicion, për subjektin M.J.B. 

b) Dosja nr.359 “Informacion për elementët si Th.D e M.B viti 1985, e përbërë në total nga 11 

(njëmbëdhjetë) faqe, nga të cilat 7 (shtatë) faqe të skanuara, të anonimizuara dhe të hedhura në 

format CD, i përkasin dhe vihen në dispozicion, për subjektin M.J. B. 

c) Dosja nr.1 “Relacion nr.727 dt. 02.02.1985 i Drejtorisë së I-rë Viti 1985, e përbërë në total nga 

48 (dyzet e tetë) faqe, nga të cilat 5 (pesë) faqe të skanuara, të anonimizuara dhe të hedhura në 

format CD, i përkasin dhe vihen në dispozicion, për subjektin M.J. B. 

d) Dosja e Problemit të Centralizuar nr.812 “Kubisti”, e përbërë në total nga 593 (pesëqind e 

nëntëdhjetë e tre) faqe, nga të cilat 163 (njëqind e gjashtëdhjetë e tre) faqe të skanuara, të 

anonimizuara dhe të hedhura në format CD, i përkasin dhe vihen në dispozicion, për subjektin 

M.J.B. 

e) Dosja Fashikull nr.2, e përbërë në total nga 14 (katërmbëdhjetë) faqe të skanuara dhe të 

anonimizuara, të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin 

M.J.B. 

f) Kartelë Model 1 nr.1848, 4136, e përbërë nga 2 (dy) faqe në format fotokopje, që ekzistojnë 

në arkivat e Autoritetit, për subjektin M.J.B. 

g) Regjistër Përpunimi nr.3, Model K.I, konkretisht rreshti me nr. rendor 1848, e përbërë nga 2 

(dy) faqe në format fotokopje, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin M.J.B. 

h) Regjistër Përpunimi nr.2, Model K.I, konkretisht rreshti me nr. rendor 4136, e përbërë nga 2 

(dy) faqe në format fotokopje, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin M.J.B. 

2.T´i jepet shtetasit P.B dokumentacioni dublikatë i sipër përmendur, në trajtë CD dhe fotokopje.   

3.Ky vendim është i ankueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve administrative, 

në përputhje me legjislacionin në fuqi. 

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula (në mungesë dhe me urdhër Altin Hoxha) 

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

 

                                 Vendim nr. 228, datë 24.04.2025 (i shkurtuar) 

 

Bazuar në nenin 5, nenin 19 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish - 

Sigurimit të Shtetit   

                                                          V E N D O S I: 

1. Të informojë shtetasin Z.B.I, për sa kërkohet në shkresën nr. 547 prot., datë 05.03.2025, ku 

mbi bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë si dhe nga verifikimet e kryera 



bazuar në vendimin e Autoritetit, që përcakton protokollin standard të kërkimit, nuk ekzistojnë të 

dhëna që të ketë qenë ndonjëherë i survejuar apo të ketë dokumente për të në arkivat e ish-

Sigurimit të Shtetit.    

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

(në mungesë dhe me urdhër Altin Hoxha) 

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

 

Vendim nr. 229, datë 24.04.2025 (i shkurtuar) 

 

Bazuar në nenin 5, nenin 19 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish-

Sigurimit të Shtetit   

                                                          V E N D O S I: 

1.Të informojë shtetasen T.D.D, për sa kërkohet në shkresën nr. 531 prot., datë 04.03.2025, ku 

mbi bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë si dhe nga verifikimet e kryera 

bazuar në vendimin e Autoritetit, që përcakton protokollin standard të kërkimit, nuk ekzistojnë të 

dhëna që të ketë qenë ndonjëherë e survejuar apo të ketë dokumente për të në arkivat e ish-

Sigurimit të Shtetit.    

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë 

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula (në mungesë dhe me urdhër Altin Hoxha) 

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

 

Vendim nr. 230, datë 24.04.2025 (i shkurtuar) 

 

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 22, e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - 

Sigurimit të Shtetit  

V E N D O S I: 

1.Të informojë shtetasin A.E, për sa kërkohet në shkresën nr.1994 prot., datë 20.11.2025, ku mbi 

bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë, si dhe nga verifikimet e kryera bazuar 

në vendimin e Autoritetit që përcakton protokollin standard të kërkimit, për shtetasin R. R.E ka 

dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit si më poshtë:  

a) Dosje Hetimore-Gjyqësore nr.2319, e përbërë në total nga 1408 (një mijë e katërqind e tetë) 

faqe të skanuara dhe të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për 

subjektin R.E. 

b) Dosje Përpunimi nr.2366, e përbërë në total nga 199 (njëqind e nëntëdhjetë e nëntë) faqe të 



skanuara dhe të anonimizuara, të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit 

për subjektin R.E. 

c) Dosje nr.421, Relacione, informacione dhe plane masash në lidhje me grupin e R. E me 

pseudonimin “Katrani”, e përbërë në total nga 55 (pesëdhjetë e pesë) faqe të skanuara dhe të 

anonimizuara, të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit për subjektin 

R.E. 

2.T´i jepet shtetasit A.E dokumentacioni i sipër përmendur në format CD.   

3.Ky vendim është i ankimueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve 

administrative, në përputhje me legjislacionin në fuqi. 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.    

Kryetare: Dr. Gentiana Sula (në mungesë dhe me urdhër Altin Hoxha) 

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

 

   Vendim nr. 231, datë 24.04.2025 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 21, e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - 

Sigurimit të Shtetit   

V E N D O S I: 

1.Të informojë shtetasin A.D.(D) R, për sa kërkohet në shkresën nr.1642 prot, datë 08.10.2024, 

ku mbi bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë, si dhe nga verifikimet e kryera 

bazuar në vendimin e Autoritetit që përcakton protokollin standard të kërkimit, ka dokumente në 

arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit si më poshtë:  

a) Komunikata Ditore  nr.252 datë 25.10.1982, e përbërë në total nga 4 (katër) faqe  të 

anonimizuara dhe në format fotokopje, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin 

A.R. 

b) Regjistër Përpunimi nr.2 Model K.I, konkretisht rreshti me numër rendor 1562, në format 

fotokopje, e përbërë nga 2 (dy) faqe, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin 

A.R. 

2.T´i jepet shtetasit A.R dokumentacioni i sipër përmendur, në format fotokopje.   

3.Ky vendim është i ankimueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve 

administrative, në përputhje me legjislacionin në fuqi. 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      

Kryetare: Dr. Gentiana Sula (në mungesë dhe me urdhër Altin Hoxha) 

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

 

   Vendim nr. 232, datë 24.04.2025 (i shkurtuar) 

 

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 22, e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 



ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - 

Sigurimit të Shtetit  

V E N D O S I: 

1.Të informojë shtetasen A.D, për sa kërkohet në shkresën nr.1900 prot., datë 07.11.2024, ku 

mbi bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë, si dhe nga verifikimet e kryera 

bazuar në vendimin e Autoritetit që përcakton protokollin standard të kërkimit, për shtetasin P. 

Z. K ka dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit si më poshtë:  

a) Dosje Hetimore-Gjyqësore nr.1405, e përbërë në total nga 201 (dyqind e një) faqe të 

skanuara dhe të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin 

P.K. 

b) Kartelë Model 1 pa numer, e përbërë në total nga 2 (dy) faqe që ekzistojnë në arkivat e 

Autoritetit, për subjektin P.K.  

2.T´i jepet shtetases A.D dokumentacioni i sipër përmendur në trajtë CD dhe fotokopje.   

3.Ky vendim është i ankimueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve 

administrative, në përputhje me legjislacionin në fuqi. 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.      

Kryetare: Dr. Gentiana Sula (në mungesë dhe me urdhër Altin Hoxha) 

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

    

                                   Vendim nr. 233, datë 24.04.2025 (i shkurtuar) 

 

Bazuar në nenin 5, 19, 20, 21, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish - 

Sigurimit të Shtetit  

                                                             V E N D O S I: 

1.Të informojë shtetasin Xh.S, për sa kërkohet në shkresën nr.651 prot, datë 17.03.2025, ku mbi 

bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë si dhe nga verifikimet e kryera bazuar në 

vendimin e Autoritetit, që përcakton protokollin standard të kërkimit, nuk ekzistojnë të dhëna që 

Xh.Sh.S të ketë qenë ndonjëherë i survejuar apo të ketë dokumente për të në arkivat e ish-

Sigurimit të Shtetit.   

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula (në mungesë dhe me urdhër Altin Hoxha) 

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

 

                                        Vendim nr. 234, datë 24.04.2025 (i shkurtuar) 

 

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 21, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 



ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish - 

Sigurimit të Shtetit   

V E N D O S I: 

1.Të  njihet dhe t’i jepen shtetasit N.T në cilësinë e të afërmit të të vdekurit, identiteti i të gjithë 

bashkëpunëtorëve të ish - Sigurimit të Shtetit të identifikuar nga ana jonë.   

2.Ky vendim është i ankueshëm, në përputhje me legjislacionin në fuqi. 

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula (në mungesë dhe me urdhër Altin Hoxha) 

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

   

                                    Vendim nr. 235, datë 24.04.2025 (i shkurtuar) 

 

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish - 

Sigurimit të Shtetit  

V E N D O S I: 

1.Të informojë shtetasen X.F, për sa kërkohet në shkresën nr. 1896  prot., datë 07.11.2024 ku 

mbi bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë, si dhe nga verifikimet e kryera 

bazuar në vendimin e Autoritetit që përcakton protokollin standard të kërkimit, për shtetasin 

Xh.H.F ka dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit si më poshtë:  

a) Dosje Hetimore–Gjyqësore nr.1365, e përbërë në total nga 484 (katërqind e tetëdhjetë e 

katër) faqe të skanuara, të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit për 

subjektin Xh.H.F. 

b) Dosje Hetimore–Gjyqësore nr.9273, e përbërë në total nga 66 (gjashtëdhjetë e gjashtë) faqe 

të skanuara, të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit për subjektin 

Xh.H.F. 

2.T´i jepet shtetases X.F dokumentacioni i sipër përmendur, në format CD. 

3.Ky vendim është i ankimueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve 

administrative, në përputhje me legjislacionin në fuqi. 

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.   

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula (në mungesë dhe me urdhër Altin Hoxha) 

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

 

  Vendim nr. 236, datë 24.04.2025 (i shkurtuar) 

 

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 22, e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 



Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish - 

Sigurimit të Shtetit  

V E N D O S I: 

1.Të informojë shtetasen A.R, për sa kërkohet në shkresën nr.862 prot., datë 23.05.2024, ku mbi 

bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë si dhe nga verifikimet e kryera bazuar në 

vendimin e Autoritetit që përcakton protokollin standard të kërkimit, për shtetasin K.J.R ka 

dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit si më poshtë: 

a) Dosje Hetimore - Gjyqësore nr.9593, e përbërë nga 151 (njëqind e pesëdhjetë e një) 

faqe në format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin K.J.R.  

b) Dosja nr.2881, i përbërë nga 87 (tetëdhjetë e shtatë) faqe të skanuara, anonimizuara 

dhe të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin K.J.R. 

c) Regjistër përpunimi nr. rendor 1324, i përbërë nga 2 (dy) faqe të anonimizuara në 

format fotokopje, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin K.J.R. 

d) Regjistër përpunimi nr. rendor 861, i përbërë nga 4 (katër) faqe të anonimizuara në 

format fotokopje, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin K.J.R. 

2.T´i jepet shtetases A.R dokumentacioni dublikatë i sipër përmendur në format CD dhe 

fotokopje. 

3.Ky vendim është i ankueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve administrative, 

në përputhje me legjislacionin në fuqi. 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

Kryetare: Dr. Gentiana Sula (në mungesë dhe me urdhër Altin Hoxha) 

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

 

Vendim nr. 237, datë 24.04.2025 (i shkurtuar) 

 

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish - 

Sigurimit të Shtetit   

V E N D O S I: 

1.Të informojë shtetasin K.M, për sa kërkohet në shkresën nr. 1905 prot., datë 08.11.2024, ku 

mbi bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë, si dhe nga verifikimet e kryera 

bazuar në vendimin e Autoritetit që përcakton protokollin standard të kërkimit, për shtetasin 

V.Z.M ka dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit si më poshtë:  

a) Dosje Hetimore-Gjyqësore nr.963, i përbërë nga 57 (pesëdhjetë e shtatë) faqe në format 

CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin V.Z.M. 

b) Kartelë Model 1 pa numër, i përbërë nga 2 (dy) faqe në format fotokopje, që ekzistojnë në 

arkivat e Autoritetit, për subjektin V.Z.M. 

2.T´i jepet shtetasit K.M dokumentacioni i sipër përmendur, në trajtë CD dhe fotokopje.   

3.Ky vendim është i ankimueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve 

administrative, në përputhje me legjislacionin në fuqi. 

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.     



 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula (në mungesë dhe me urdhër Altin Hoxha) 

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

 

Vendim nr. 238, datë 24.04.2025 (i shkurtuar) 

 

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish - 

Sigurimit të Shtetit   

V E N D O S I: 

1.Të informojë shtetasin H.(T)H, për sa kërkohet në shkresën nr.1593 prot., datë 30.09.2024 ku 

mbi bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë, si dhe nga verifikimet e kryera 

bazuar në vendimin e Autoritetit që përcakton protokollin standard të kërkimit, për shtetasin 

Lamçe Ismail Hoxhaj ka dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit si më poshtë: 

a) Dosje Formulare nr.3571, i përbërë nga 27 (njëzetë e shtatë) faqe të skanuara, 

anonimizuara dhe të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për 

subjektin L.I.H. 

2.T´i jepet shtetasit H.(T)H dokumentacioni i sipër përmendur, në format CD.   

3.Ky vendim është i ankimueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve 

administrative, në përputhje me legjislacionin në fuqi. 

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.     

Kryetare: Dr. Gentiana Sula (në mungesë dhe me urdhër Altin Hoxha) 

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

 

Vendim nr. 239, datë 24.04.2025 (i shkurtuar) 

 

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish - 

Sigurimit të Shtetit  

 

V E N D O S I: 

1.Të informojë shtetasin Gj. Z për sa kërkohet në shkresën nr. 1901 prot., datë 07.11.2024 ku 

mbi bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë, si dhe nga verifikimet e kryera 

bazuar në vendimin e Autoritetit që përcakton protokollin standard të kërkimit, për shtetasin 

M.(M) L.Z ka dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit si më poshtë: 

a) Dosje Formulare nr.2933, e përbërë nga 91 (nëntëdhjetë e një) faqe të përpunuara, të 

anonimizuara dhe të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për 

subjektin M.(M) L.Z.  

2.T´i jepet shtetasit Gj.Z dokumentacioni i sipër përmendur në format CD.   



3.Ky vendim është i ankimueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve 

administrative, në përputhje me legjislacionin në fuqi. 

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.     

Kryetare: Dr. Gentiana Sula (në mungesë dhe me urdhër Altin Hoxha) 

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

 

Vendim nr. 240, datë 24.04.2025 (i shkurtuar)  

 

Bazuar në nenin 5, 19 , 20, 21, e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - 

Sigurimit të Shtetit  

                                                             V E N D O S I: 

1.Të informojë shtetasin E.V, për sa kërkohet në shkresën nr.677 prot, datë 20.03.2025, ku mbi 

bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë si dhe nga verifikimet e kryera bazuar në 

vendimin e Autoritetit, që përcakton protokollin standard të kërkimit, nuk ekzistojnë të dhëna që 

të ketë qenë ndonjëherë i survejuar apo të ketë dokumente për të në arkivat e ish-Sigurimit të 

Shtetit. 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula (në mungesë dhe me urdhër Altin Hoxha) 

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

 

Vendim nr. 246, datë 03.04.2025 (i shkurtuar) 

 

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 20 1.1, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit 

për dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për funksionimin e organeve kolegjiale të administratës 

shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit   

 

                V E N D O S I: 

1. Të informojë shtetasin H.M., për sa kërkohet në shkresën nr. 2087 prot., datë 05.12.2024, 

ku mbi bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë si dhe nga verifikimet e kryera 

bazuar në vendimin e Autoritetit, që përcakton protokollin standard të kërkimit, për shtetasin  

M.(M.)M. ka dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit si më poshtë:  

- Fondi hetimor-gjyqësor, dosje nr. 7047, e përbërë në total nga 21 (njëzet e një) faqe të 

skanuara; 



- Fondi Kosova A.18 D.109, dosja fashikullore nr.6765 e përbërë në total nga 48 (dyzet e 

tetë) faqe të skanuara të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit për subjektin 

H.M.M. 

2. T’i jepet shtetasit H.M. dokumentacioni i sipërpërmendur në format CD.  

 3. Ky vendim është i ankimueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve 

administrative, në përputhje me legjislacionin në fuqi. 

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula (në mungesë dhe me urdhër, Altin Hoxha) 

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Gjergj Marku                                   

 

 Vendim nr. 248, datë 30.04.2025 (i shkurtuar) 

 

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 22, 23 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit 

për Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - 

Sigurimit të Shtetit   

V E N D O S I: 

1.Të informojë shtetasin H.H, për sa kërkohet në shkresën nr.78 prot., datë 17.01.2025, ku mbi 

bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë, si dhe nga verifikimet e kryera bazuar 

në vendimin e Autoritetit që përcakton protokollin standard të kërkimit, për shtetasin F.H.H ka 

dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit si më poshtë:  

a) Regjistër Agjenture Model K.I, konkretisht rreshti me numër rendor 3545, në format 

fotokopje, e përbërë nga 2 (dy) faqe, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin F.H. 

b) Proces-Verbal nr.383 datë 12.05.1982, mbi asgjesimin e dosjes personale të bashkëpunëtorit 

“Malësori”, e përbërë nga 1 (një) faqe, në format fotokopje, që ekzistojnë në arkivat e 

Autoritetit, për subjektin F.H. 

c) Kartelë Model 1, numër 77, 2346, e përbërë në total nga 2 (dy) faqe, në format fotokopje, që 

ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin F.H.  

d) Regjistër Përpunimi Model K.I, konkretisht rreshti me numër rendor 195, e përbërë nga 2 (dy) 

faqe, në format fotokopje, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin F.H. 

2.T´i jepet shtetasit H.H dokumentacioni i sipër përmendur në format fotokopje.   

3.Ky vendim është i ankimueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve 

administrative, në përputhje me legjislacionin në fuqi. 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.   



Kryetare: Dr. Gentiana Sula(në mungesë dhe me urdhër Altin Hoxha) 

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Gjergj Marku 

 

        Vendim nr. 249, datë 30.04.2025 (i shkurtuar) 

 

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 22, e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - 

Sigurimit të Shtetit   

V E N D O S I: 

1.Të informojë shtetasin A.S, për sa kërkohet në shkresën nr.158 prot., datë 27.01.2025, ku mbi 

bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë, si dhe nga verifikimet e kryera bazuar 

në vendimin e Autoritetit që përcakton protokollin standard të kërkimit, për shtetasin H.M.S ka 

dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit si më poshtë:  

a) Dosje Hetimore-Gjyqësore nr.1476, e përbërë në total nga 264 (dyqind e gjashtëdhjetë e 

katër) faqe të skanuara dhe të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, 

për subjektin H.S. 

b) Kartelë Model 1 nr.78, 1617, e përbërë në total nga 2 (dy) faqe, në format fotokopje, që 

ekzistojnë në arkivat e Autoritetit për subjektin H.S.  

c) Regjistër Përpunimi nr.2 Model K.I, konkretisht rreshti me numër rendor 383,  e përbërë 

nga 2 (dy) faqe, në format fotokopje, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit për subjektin 

H.S. 

2.T´i jepet shtetasit A.S dokumentacioni i sipër përmendur në trajtë CD dhe fotokopje.   

3.Ky vendim është i ankimueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve 

administrative, në përputhje me legjislacionin në fuqi. 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

Kryetare: Dr. Gentiana Sula (në mungesë dhe me urdhër Altin Hoxha) 

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Gjergj Marku 

 

                                     Vendim nr. 250, datë 30.04.2025 (i shkurtuar) 

 

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish - 

Sigurimit të Shtetit   

V E N D O S I: 

1.Të informojë shtetasen M.N, e përfaqësuar me prokurë nga z.B.N për sa kërkohet në shkresën 

shkresën nr.422 prot., datë 24.02.2025, ku mbi bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana 

jonë, si dhe nga verifikimet e kryera bazuar në vendimin e Autoritetit që përcakton protokollin 

standard të kërkimit, për shtetasin Gj.N.M (Gj) ka dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit 

si më poshtë: 

a) Fashikulli për të arratisur nr.29, e përbërë nga 89 (tetëdhjetë e nëntë) faqe të skanuara, të 



anonimizuara dhe të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin 

Gj.N.M (Gj). 

b) Dosje Hetimore-Gjyqësore nr. 2234, e përbërë në total nga 1098 ( një mijë e nëntëdhjetë e tetë) 

faqe nga të cilat 55 (pesëdhjetë e pesë) faqe të skanuara, të anonimizuara dhe të hedhura në 

format CD, i përkasin dhe i vihen në dispozicion për subjektin Gj.N.M.(Gj) 

c) Dosje Personale dhe Pune me nr.1335, e përbërë në total nga 1050 (njëmijë e pesëdhjetë) faqe 

nga të cilat 27 (njëzetë e shtatë) faqe të anonimizuara dhe të fotokopjuara, i përkasin dhe i 

vihen në dispozicion për subjektin Gj.N.M.(Gj) 

2.T´i jepet shtetases M.N dokumentacioni i sipër përmendur, në trajtë CD dhe fotokopje.   

3.Ky vendim është i ankimueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve 

administrative, në përputhje me legjislacionin në fuqi. 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.      

Kryetare: Dr. Gentiana Sula (në mungesë dhe me urdhër Altin Hoxha) 

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Gjergj Marku 

 

                                     Vendim nr. 251, datë 30.04.2025 (i shkurtuar) 

 

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 21 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë” i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumente te ish - 

Sigurimit të Shtetit   

V E N D O S I: 

1.Të njihet dhe t’i jepen shtetasit H.H identiteti i bashkëpunëtorit të ish - Sigurimit të Shtetit i 

identifikuar nga ana jonë.   

2.Ky vendim është i ankueshëm në përputhje me legjislacionin në fuqi. 

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula (në mungesë dhe me urdhër Altin Hoxha) 

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Gjergj Marku 

 

              

 

 

 

 

 

 



VENDIME MBI BAZËN E KËRKESAVE PËR QËLLIME 

STUDIMORE/MEDIATIKEVENDIME TË ORGANIZIMIT TË BRENDSHËM TË 

AUTORITETIT 

 

Vendim nr. 195, datë 08.04.2025 (i shkurtuar) 

Bazuar në ligjin nr.45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit 

të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, të ndryshuar, neni 36, 37, 38, ligjin nr. 8480, 

datë 27.5.1999 “Për funksionimin e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve 

publike”, ligjin nr. 9887, datë 10.03.2008, “Për mbrojtjen e të dhënave personale”, të ndryshuar, 

si dhe udhëzimit “Për aksesin dhe përdorimin e arkivit të AIDSSH-së për institucione të kërkimit 

shkencor, gazetarë, media dhe studiues”, miratuar me vendim nr. 743, datë 19.12.2024”, Autoriteti 

për Informimin mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit 

 

V E N D O S I: 

1. Të vihet në dispozicion për konsultim kërkuesit z. I. K dokumentacioni dublikatë i mëposhtëm: 

a) Arkivi i Autoritetit, Fondi Dega IV, Dosje nr. 514, Reparti 324, me 190 faqe. 

2. Pas konsultimit të dokumentacionit në bazë të pikës 1 të këtij vendimi dhe përzgjedhjes së tij 

nga kërkuesi, kryhet procedura e vënies në dispozicion sipas legjislacionit në fuqi. 

3. Kërkuesi duhet të zbatojë parashikimet e udhëzuesit “Për aksesin dhe përdorimin e arkivit të 

AIDSSH-së për institucione të kërkimit shkencor, gazetarë, media dhe studiues”, miratuar me 

vendim nr. 743, datë 19.12.2024 neni 28, pika “5” “Çdo kërkues që synon të botojë/publikojë 

dokumente të siguruara nga Autoriteti është i detyruar të paraqesë studimin, artikullin, 

dokumentarin që e përmban dokumentacionin, pranë AIDSSH, në mënyrë që ky i fundit të mund 

të hetojë për shkelje të mundshme të ligjit 45/2015, apo rregullave të përcaktuara në Deklaratën e 

Përgjegjësisë të nënshkruar nga të dyja palët. Pasi dorëzohet ekzemplari i studimit, Autoriteti 

kontrollon nëse janë zbatuar rregullat, përcaktuara dhe dokumenton rezultatin. Nëse vihet re se 

është shkelur ligji dhe rregullat e vendosura nga Autoriteti, rasti çohet për shqyrtim të mëtejshëm 

në gjykatën përkatëse”; 

4. Kërkuesi në bashkëpunim me Autoritetin duhet të zbatojë, për aq sa është e mundur, vënien në 

dijeni e personave/familjareve në zbatim të nenit 36 pika 4 të ligjit nr. 45/2015 (i ndryshuar) 

5. Kërkuesi zbaton në çdo rast dispozitat për mbrojtjen e të dhënave personale të ligjit nr.45/2015 

(i ndryshuar) për të dhënat personale, dhe ligjit nr. nr.9887, datë 10.3.2008 “Për mbrojtjen e të 

dhënave personale” (i ndryshuar). 

6. Ky vendim është i ankimueshëm sipas legjislacionit në fuqi.  

    

 Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula(në mungesë dhe me urdhër Altin Hoxha) 

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

 

Vendim nr. 196, datë 08.04.2025 (i shkurtuar) 

Bazuar në ligjin nr.45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit 

të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, të ndryshuar, neni 36, 37, 38, ligjin nr. 8480, 

datë 27.5.1999 “Për funksionimin e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve 



publike”, ligjin nr. 9887, datë 10.03.2008, “Për mbrojtjen e të dhënave personale”, të ndryshuar, 

si dhe udhëzimit “Për aksesin dhe përdorimin e arkivit të AIDSSH-së për institucione të kërkimit 

shkencor, gazetarë, media dhe studiues”, miratuar me vendim nr. 743, datë 19.12.2024”, Autoriteti 

për Informimin mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit 

 

V E N D O S I: 

1. Të vihet në dispozicion për konsultim kërkuesit z. L. N dokumentacioni dublikatë i 

mëposhtëm:  

a) Arkiva Autoritetit, Fondi Emigrantët Ekonomik, Dosje nr. 249 me 23 faqe.  

b) Arkiva Autoritetit, Fondi Operativ, Dosje nr. 1764 me 250 faqe. 

c) Arkiva Autoritetit, Fondi 1 Hetimor-Gjyqësor, Dosje nr. 1389 me 484 faqe. 

d) Arkiva Autoritetit, Fondi Drejtoria e Punëve të Brendshme Tiranë, regjistër përpunimi nr. 

2, Nr. rendor 78, fl. 3. 

e) Arkiva Autoritetit, Fondi Operativ, Dosja nr. 1747 me 120 faqe. 

f) Arkiva Autoritetit, Fondi Drejtoria e Punëve të Brendshme Tiranë, regjistër përpunimi nr. 

2, Nr. rendor 1279, fl 32.1 në ngarkim të S. M. T 

g) Arkiva Autoritetit, Fondi 1 Hetimor-Gjyqësor, Dosje nr. 1071 me 172 faqe.  

h) Arkiva Autoritetit, Fondi Operativ, Dosja nr. 1698 me 131 faqe. 

i) Arkiva Autoritetit, Fondi Operativ, Dosja nr. 1715 me 61 faqe. 

j) Arkiva Autoritetit, Fondi 1 Hetimor-Gjyqësor, Dosje nr. 2836 me 425 faqe.  

k) Arkiva Autoritetit, Fondi 1 Hetimor-Gjyqësor, Dosja nr.2836 A\2 me 289 faqe. 

l) Arkiva Autoritetit, Fondi 1 Hetimor-Gjyqësor, Dosja nr.2836 A\3 me 197 faqe. 

m) Arkiva Autoritetit, Fondi 1 Hetimor-Gjyqësor, Dosja nr.2836 A\4 në ngarkim të G. R.         

G., dhe Xh. K me 169 faqe 

n) Arkiva Autoritetit, Fondi 1 Hetimor-Gjyqësor, Dosje nr. 2922 me 498 faqe.  

o) Arkiva Autoritetit, Fondi 1 Hetimor-Gjyqësor, Dosje nr. 9135 me 156 faqe 

p) Arkiva Autoritetit, Fondi 1 Hetimor-Gjyqësor, Dosje nr. 10745 me 100 fq. 

q) Arkiva Autoritetit, Fondi 1 Hetimor-Gjyqësor, Dosje nr. 12397 me 133 fq. 

r) Arkiva Autoritetit, Fondi Dega e Punëve të Brendshme Shkodër, regjistër përpunimi nr. 2, 

nr rendor 3778, fl 95. 

s) Arkiva Autoritetit, Fondi 1 Hetimor-Gjyqësor, Dosje me 28 faqe.  

t) Arkiva Autoritetit, Fondi Të Arratisur, Dosje nr. 331 me 78 faqe.  

u) Arkiva Autoritetit, Fondi 1 Hetimor-Gjyqësor, Dosje nr. 1335 në ngarkim të Bajram 

Hoxhës me 24 faqe. 

v) Arkiva Autoritetit, Fondi Dega e Punëve të Brendshme Krujë, regjistër agjenture nr. 394 

w) Arkiva Autoritetit, Fondi Dega e Punëve të Brendshme Korçë, Dosje nr. 3368 në ngarkim 

të P. Dh. Z, me 21 faqe. 

x) Arkiva Autoritetit, Fondi 1 Hetimor-Gjyqësor, Dosje nr. 1080-a ndaj grupit të inxhinierëve 

të kënetës së Maliqit, ku bën pjesë dhe P. Dh. Z me 372fq. 

y) Arkiva Autoritetit, Fondi 1 Hetimor-Gjyqësor, Dosje nr. 1387, në ngarkim të Q. K. C me 

220 faqe. 

z) Arkiva Autoritetit, Fondi Dega e Punëve të Brendshme Vlorë, regjistër nr. 2, nr. rendor 

101, fl 4.1. 

aa) Arkiva Autoritetit, Fondi Dega e Punëve të Brendshme Vlorë, regjistër nr. 62, nr. rendor 

831, fl. 14. 



bb) Arkiva Autoritetit, Fondi Operativ, Dosje formularë kategoria 2A, nr. 6029, në ngarkim të 

H. C me 153 faqe. 

cc) Arkiva Autoritetit, Fondi 1 Hetimor-Gjyqësor, Dosje nr. 298 me 293 fq. 

dd) Arkiva Autoritetit, Fondi Operativ, Dosje nr. 6013 me 252 faqe. 

ee) Arkiva Autoritetit, Fondi 1 Hetimor-Gjyqësor, Dosje nr. 1387 me 220 faqe. 

ff) Arkiva Autoritetit, Fondi 1 Hetimor-Gjyqësor, Dosje nr. 1564 me 329 faqe.  

gg) Arkiva Autoritetit, Fondi 1 Hetimor-Gjyqësor, Dosje nr. 3395 me 74 faqe 

hh) Arkiva Autoritetit, Fondi 1 Hetimor-Gjyqësor, Dosja nr.3395\1 V. C dhe H. V, me 78 faqe. 

ii) Arkiva Autoritetit, Fondi Operativ, Dosje formulare, nr. 560 me 254 faqe. 

jj) Arkiva Autoritetit, Fondi 1 Hetimor-Gjyqësor, Dosje nr. 1568, në ngarkim të I. A. B etj, 

me 617 faqe. 

kk) Arkiva Autoritetit, Fondi Kosova, Dosja nr. 7887 me 37 faqe.  

ll) Arkiva Autoritetit, Fondi Të Arratisur, Dosje nr. 363, në ngarkim të M. K, me 804 faqe.  

mm) Arkiva Autoritetit, Fondi 4, Dosja nr. 57, Dega 2, viti 1958 me 51 faqe. 

nn) Arkiva Autoritetit, Fondi 1 Hetimor-Gjyqësor, Dosje nr. 1186, me 297 faqe 

oo) Arkiva Autoritetit, Fondi 1 Hetimor-Gjyqësor, Dosje nr. 280 me 98 faqe. 

pp) Arkiva Autoritetit, Fondi 1 Hetimor-Gjyqësor, Dosje nr. 281 me 45 faqe. 

qq) Arkiva Autoritetit, Fondi Dega e Punëve të Brendshme Vlorë, Dosje nr. 235 me 176 faqe. 

rr) Arkiva Autoritetit, Fondi Dega IV, Dosje nr. 216 Dosje e Centralizuar Gjarpri me 824 faqe. 

ss) Arkiva Autoritetit, Fondi 1 Hetimor-Gjyqësor, Dosje nr. 1081, me 313 faqe. 

tt) Arkiva Autoritetit, Fondi 1 Hetimor-Gjyqësor Dosje nr.1081\A me 184 fq. 

uu) Arkiva Autoritetit, Fondi 1 Hetimor-Gjyqësor, Dosje nr.1081\A me 274fq.  

vv) Arkiva Autoritetit, Fondi 1 Hetimor-Gjyqësor, Dosje nr.1081\A me 404 fq.  

ww) Arkiva Autoritetit, Fondi 1 Hetimor-Gjyqësor, Dosje nr.1081\A fashikulli 2 me 297 

fq.  

xx) Arkiva Autoritetit, Fondi Drejtoria e Punëve të Brendshme Tiranë, Dosje nr. 6877 me 106 

faqe. 

yy) Arkiva Autoritetit, Fondi 1 Hetimor-Gjyqësor, Dosje nr. 2094 me 137 faqe. 

zz) Arkiva Autoritetit, Fondi 4, Dosja nr.4, Dega 1, Viti 1974 me 250 faqe. 

aaa) Arkiva Autoritetit, Fondi 6, Dosja nr. 5, viti 1945 me 246 faqe. 

bbb) Arkiva Autoritetit, Fondi Operativ, Dosje formularë, në ngarkim të Z. H nr. 169 me 

32 faqe. 

ccc) Arkiva Autoritetit, Fondi 1 Hetimor-Gjyqësor, Dosje nr. 4235 me 47 faqe. 

ddd) Arkiva Autoritetit, Fondi 1 Hetimor-Gjyqësor, Dosje nr. 8094, me 13 faqe.  

eee) Arkiva Autoritetit, Fondi Drejtoria e Punëve të Brendshme Tiranë, Dosje nr. 1452 

me 172 faqe. 

fff) Arkiva Autoritetit, Fondi 4, Dosja nr. 115, Dega 1, viti 1985 me 83 faqe. 

Për shtetasit Sh. D, H. C, N. C, Th. F, H. V, K. F, H. V nuk janë identifikuar të dhëna arkivore. 

2. Pas konsultimit të dokumentacionit në bazë të pikës 1 të këtij vendimi dhe përzgjedhjes së tij 

nga kërkuesi, kryhet procedura e vënies në dispozicion sipas legjislacionit në fuqi. 

3. Kërkuesi duhet të zbatojë parashikimet e udhëzuesit “Për aksesin dhe përdorimin e arkivit të 

AIDSSH-së për institucione të kërkimit shkencor, gazetarë, media dhe studiues”, miratuar me 

vendim nr. 743, datë 19.12.2024 neni 28, pika “5” “Çdo kërkues që synon të botojë/publikojë 

dokumente të siguruara nga Autoriteti është i detyruar të paraqesë studimin, artikullin, 

dokumentarin që e përmban dokumentacionin, pranë AIDSSH, në mënyrë që ky i fundit të mund 

të hetojë për shkelje të mundshme të ligjit 45/2015, apo rregullave të përcaktuara në Deklaratën e 



Përgjegjësisë të nënshkruar nga të dyja palët. Pasi dorëzohet ekzemplari i studimit, Autoriteti 

kontrollon nëse janë zbatuar rregullat, përcaktuara dhe dokumenton rezultatin. Nëse vihet re se 

është shkelur ligji dhe rregullat e vendosura nga Autoriteti, rasti çohet për shqyrtim të mëtejshëm 

në gjykatën përkatëse”; 

4. Kërkuesi në bashkëpunim me Autoritetin duhet të zbatojë, për aq sa është e mundur, vënien në 

dijeni e personave/familjareve në zbatim të nenit 36 pika 4 të ligjit nr. 45/2015 (i ndryshuar) 

5. Kërkuesi zbaton në çdo rast dispozitat për mbrojtjen e të dhënave personale të ligjit nr.45/2015 

(i ndryshuar) për të dhënat personale, dhe ligjit nr. nr.9887, datë 10.3.2008 “Për mbrojtjen e të 

dhënave personale” (i ndryshuar). 

6. Ky vendim është i ankimueshëm sipas legjislacionit në fuqi.  

      

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula (në mungesë dhe me urdhër Altin Hoxha) 

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

 

Vendim nr. 197, datë 08.04.2025 (i shkurtuar) 

Bazuar në ligjin nr.45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit 

të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, të ndryshuar, neni 36, 37, 38, ligjin nr. 8480, 

datë 27.5.1999 “Për funksionimin e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve 

publike”, ligjin nr. 9887, datë 10.03.2008, “Për mbrojtjen e të dhënave personale”, të ndryshuar, 

si dhe udhëzimit “Për aksesin dhe përdorimin e arkivit të AIDSSH-së për institucione të kërkimit 

shkencor, gazetarë, media dhe studiues”, miratuar me vendim nr. 743, datë 19.12.2024”, Autoriteti 

për Informimin mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit 

 

V E N D O S I: 

1. Të vihet në dispozicion për konsultim kërkuesit z. L. N dokumentacioni dublikatë i mëposhtëm: 

a) Arkivi i Autoritetit, Fondi 1 Hetimor-Gjyqësor, Dosje nr. 1567 në ngarkim të V. S. K, me 

311 faqe. 

b) Arkivi i Autoritetit, Fondi Dega e Punëve të Brendshme Vlorë, Dosje nr. 160 në ngarkim 

të V. S. K, me 81 faqe 

c) Arkivi i Autoritetit, Kartelë Model 1, pa numër në ngarkim të V. S. K 

d) Arkivi i Autoritetit, Fondi Dega e Punëve të Brendshme Vlorë, regjistër përpunimi nr. 2, 

nr. rendor 160, fl.5.1 në ngarkim të V. S. K 

e) Arkivi i Autoritetit, Fondi Dega e Punëve të Brendshme Vlorë, regjistër përpunimi nr. 50, 

nr. rendor 160, fl.3.1 në ngarkim të V. S. K 

2. Pas konsultimit të dokumentacionit në bazë të pikës 1 të këtij vendimi dhe përzgjedhjes së tij 

nga kërkuesi, kryhet procedura e vënies në dispozicion sipas legjislacionit në fuqi. 

3. Kërkuesi duhet të zbatojë parashikimet e udhëzimit “Për aksesin dhe përdorimin e arkivit të 

AIDSSH-së për institucione të kërkimit shkencor, gazetarë, media dhe studiues”, miratuar me 

vendim nr. 743, datë 19.12.2024 neni 28, pika “5” “Çdo kërkues që synon të botojë/publikojë 

dokumente të siguruara nga Autoriteti është i detyruar të paraqesë studimin, artikullin, 

dokumentarin që e përmban dokumentacionin, pranë AIDSSH, në mënyrë që ky i fundit të mund 

të hetojë për shkelje të mundshme të ligjit 45/2015, apo rregullave të përcaktuara në Deklaratën e 

Përgjegjësisë të nënshkruar nga të dyja palët. Pasi dorëzohet ekzemplari i studimit, Autoriteti 



kontrollon nëse janë zbatuar rregullat, përcaktuara dhe dokumenton rezultatin. Nëse vihet re se 

është shkelur ligji dhe rregullat e vendosura nga Autoriteti, rasti çohet për shqyrtim të mëtejshëm 

në gjykatën përkatëse”; 

4. Kërkuesi në bashkëpunim me Autoritetin duhet të zbatojë, për aq sa është e mundur, vënien në 

dijeni e personave/familjareve në zbatim të nenit 36 pika 4 të ligjit nr. 45/2015 (i ndryshuar) 

5. Kërkuesi zbaton në çdo rast dispozitat për mbrojtjen e të dhënave personale të ligjit nr.45/2015 

(i ndryshuar) për të dhënat personale, dhe ligjit nr. nr.9887, datë 10.3.2008 “Për mbrojtjen e të 

dhënave personale” (i ndryshuar). 

6. Ky vendim është i ankimueshëm sipas legjislacionit në fuqi.  

     

 Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula(në mungesë dhe me urdhër Altin Hoxha) 

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

 

Vendim nr. 227, datë 24.04.2025 (i shkurtuar) 

Bazuar në ligjin nr.45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit 

të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, të ndryshuar, neni 36, 37, 38, ligjin nr. 8480, 

datë 27.5.1999 “Për funksionimin e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve 

publike”, ligjin nr. 9887, datë 10.03.2008, “Për mbrojtjen e të dhënave personale”, të ndryshuar, 

si dhe udhëzimit “Për aksesin dhe përdorimin e arkivit të AIDSSH-së për institucione të kërkimit 

shkencor, gazetarë, media dhe studiues”, miratuar me vendim nr. 743, datë 19.12.2024”, Autoriteti 

për Informimin mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit 

 

V E N D O S I: 

1. Të vihet në dispozicion për konsultim kërkuesit z. N. L dokumentacioni dublikatë i mëposhtëm: 

a) Arkiva Autoritetit, Fondi 4 Drejtoria e Parë e ish Sigurimit të Shtetit, Dosje nr.101, Dega 

6, Viti 1975 

b) Arkiva Autoritetit, Fondi 4 Drejtoria e Parë e ish Sigurimit të Shtetit, Dosje nr.95, Dega 6 

(DSU), Viti 1976 

2. Pas konsultimit të dokumentacionit në bazë të pikës 1 të këtij vendimi dhe përzgjedhjes së tij 

nga kërkuesi, kryhet procedura e vënies në dispozicion sipas legjislacionit në fuqi. 

 3. Kërkuesi duhet të zbatojë parashikimet e udhëzuesit “Për aksesin dhe përdorimin e arkivit të 

AIDSSH-së për institucione të kërkimit shkencor, gazetarë, media dhe studiues”, miratuar me 

vendim nr. 743, datë 19.12.2024 neni 28, pika “5” “Çdo kërkues që synon të botojë/publikojë 

dokumente të siguruara nga Autoriteti është i detyruar të paraqesë studimin, artikullin, 

dokumentarin që e përmban dokumentacionin, pranë AIDSSH, në mënyrë që ky i fundit të mund 

të hetojë për shkelje të mundshme të ligjit 45/2015, apo rregullave të përcaktuara në Deklaratën e 

Përgjegjësisë të nënshkruar nga të dyja palët. Pasi dorëzohet ekzemplari i studimit, Autoriteti 

kontrollon nëse janë zbatuar rregullat, përcaktuara dhe dokumenton rezultatin. Nëse vihet re se 

është shkelur ligji dhe rregullat e vendosura nga Autoriteti, rasti çohet për shqyrtim të mëtejshëm 

në gjykatën përkatëse”; 

4. Kërkuesi në bashkëpunim me Autoritetin duhet të zbatojë, për aq sa është e mundur, vënien në 

dijeni e personave/familjareve në zbatim të nenit 36 pika 4 të ligjit nr. 45/2015 (i ndryshuar) 

5. Kërkuesi zbaton në çdo rast dispozitat për mbrojtjen e të dhënave personale të ligjit nr.45/2015 

(i ndryshuar) për të dhënat personale, dhe ligjit nr. nr.9887, datë 10.3.2008 “Për mbrojtjen e të 



dhënave personale” (i ndryshuar). 

6. Ky vendim është i ankimueshëm sipas legjislacionit në fuqi.  

     

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula (në mungesë dhe me urdhër Altin Hoxha) 

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

 

Vendim nr. 243, datë 30.04.2025 (i shkurtuar) 

Bazuar në ligjin nr.45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit 

të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, të ndryshuar, neni 36, 37, 38, ligjin nr. 8480, 

datë 27.5.1999 “Për funksionimin e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve 

publike”, ligjin nr. 9887, datë 10.03.2008, “Për mbrojtjen e të dhënave personale”, të ndryshuar, 

si dhe udhëzimit “Për aksesin dhe përdorimin e arkivit të AIDSSH-së për institucione të kërkimit 

shkencor, gazetarë, media dhe studiues”, miratuar me vendim nr. 743, datë 19.12.2024”, Autoriteti 

për Informimin mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit 

 

V E N D O S I: 

1. Të vihet në dispozicion për konsultim kërkueses znj. D. P dokumentacioni dublikatë i 

mëposhtëm: 

a) Arkiva Autoritetit, Fondi 1 Hetimor-Gjyqësor, Dosja nr. 11518 në ngarkim të P. A me 196 

faqe; 

b) Arkiva Autoritetit, Fondi Dega IV, Dosje e centralizuar nr. 842 “Dhelpra” në ngarkim të 

P. A etj., me 217 faqe; 

c) Arkiva Autoritetit, Fondi Dega IV, Dosje e centralizuar nr. 1140 “Nëpërka” në ngarkim të 

P. A me 73 faqe; 

d) Arkiva Autoritetit, Fondi Dega IV, Dosje nr. 6429 në ngarkim të P. A 515 faqe; 

e) Arkiva Autoritetit, Fondi 4, Drejtoria e Parë e Sigurimit të Shtetit, Dosja nr. 125, Dega 8, 

Viti 1991 me 14 faqe; 

2. Pas konsultimit të dokumentacionit në bazë të pikës 1 të këtij vendimi dhe përzgjedhjes së tij 

nga kërkuesja, kryhet procedura e vënies në dispozicion sipas legjislacionit në fuqi. 

 3. Kërkuesja duhet të zbatojë parashikimet e udhëzimit “Për aksesin dhe përdorimin e arkivit të 

AIDSSH-së për institucione të kërkimit shkencor, gazetarë, media dhe studiues”, miratuar me 

vendim nr. 743, datë 19.12.2024 neni 28, pika “5” “Çdo kërkues që synon të botojë/publikojë 

dokumente të siguruara nga Autoriteti është i detyruar të paraqesë studimin, artikullin, 

dokumentarin që e përmban dokumentacionin, pranë AIDSSH, në mënyrë që ky i fundit të mund 

të hetojë për shkelje të mundshme të ligjit 45/2015, apo rregullave të përcaktuara në Deklaratën e 

Përgjegjësisë të nënshkruar nga të dyja palët. Pasi dorëzohet ekzemplari i studimit, Autoriteti 

kontrollon nëse janë zbatuar rregullat, përcaktuara dhe dokumenton rezultatin. Nëse vihet re se 

është shkelur ligji dhe rregullat e vendosura nga Autoriteti, rasti çohet për shqyrtim të mëtejshëm 

në gjykatën përkatëse”; 

4. Kërkuesja në bashkëpunim me Autoritetin duhet të zbatojë, për aq sa është e mundur, vënien në 

dijeni e personave/familjareve në zbatim të nenit 36 pika 4 të ligjit nr. 45/2015 (i ndryshuar) 

5. Kërkuesja zbaton në çdo rast dispozitat për mbrojtjen e të dhënave personale të ligjit nr.45/2015 

(i ndryshuar) për të dhënat personale, dhe ligjit nr. nr.9887, datë 10.3.2008 “Për mbrojtjen e të 



dhënave personale” (i ndryshuar). 

6. Ky vendim është i ankimueshëm sipas legjislacionit në fuqi.  

    

 Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula (në mungesë dhe me urdhër Altin Hoxha) 

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

 

Vendim nr. 244, datë 30.04.2025 (i shkurtuar) 

Bazuar në ligjin nr.45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit 

të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, të ndryshuar, neni 36, 37, 38, ligjin nr. 8480, 

datë 27.5.1999 “Për funksionimin e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve 

publike”, ligjin nr. 9887, datë 10.03.2008, “Për mbrojtjen e të dhënave personale”, të ndryshuar, 

si dhe udhëzimit “Për aksesin dhe përdorimin e arkivit të AIDSSH-së për institucione të kërkimit 

shkencor, gazetarë, media dhe studiues”, miratuar me vendim nr. 743, datë 19.12.2024”, Autoriteti 

për Informimin mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit 

 

V E N D O S I: 

1. Të vihet në dispozicion për konsultim kërkueses znj. V. O dokumentacioni dublikatë i 

mëposhtëm: 

a) Arkivi i Autoritetit, Fondi 1 Hetimor-Gjyqësor, Dosja nr. 1623/6, fletët 225-226. 

2. Pas konsultimit të dokumentacionit në bazë të pikës 1 të këtij vendimi dhe përzgjedhjes së tij 

nga kërkuesja, kryhet procedura e vënies në dispozicion sipas legjislacionit në fuqi. 

 3. Kërkuesja duhet të zbatojë parashikimet e udhëzimit “Për aksesin dhe përdorimin e arkivit të 

AIDSSH-së për institucione të kërkimit shkencor, gazetarë, media dhe studiues”, miratuar me 

vendim nr. 743, datë 19.12.2024 neni 28, pika “5” “Çdo kërkues që synon të botojë/publikojë 

dokumente të siguruara nga Autoriteti është i detyruar të paraqesë studimin, artikullin, 

dokumentarin që e përmban dokumentacionin, pranë AIDSSH, në mënyrë që ky i fundit të mund 

të hetojë për shkelje të mundshme të ligjit 45/2015, apo rregullave të përcaktuara në Deklaratën e 

Përgjegjësisë të nënshkruar nga të dyja palët. Pasi dorëzohet ekzemplari i studimit, Autoriteti 

kontrollon nëse janë zbatuar rregullat, përcaktuara dhe dokumenton rezultatin. Nëse vihet re se 

është shkelur ligji dhe rregullat e vendosura nga Autoriteti, rasti çohet për shqyrtim të mëtejshëm 

në gjykatën përkatëse”; 

4. Kërkuesja në bashkëpunim me Autoritetin duhet të zbatojë, për aq sa është e mundur, vënien në 

dijeni e personave/familjareve në zbatim të nenit 36 pika 4 të ligjit nr. 45/2015 (i ndryshuar) 

5. Kërkuesja zbaton në çdo rast dispozitat për mbrojtjen e të dhënave personale të ligjit nr.45/2015 

(i ndryshuar) për të dhënat personale, dhe ligjit nr. nr.9887, datë 10.3.2008 “Për mbrojtjen e të 

dhënave personale” (i ndryshuar). 

6. Ky vendim është i ankimueshëm sipas legjislacionit në fuqi.  

  

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula (në mungesë dhe me urdhër Altin Hoxha) 

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

 

 



Vendim nr. 245, datë 30.04.2025 (i shkurtuar) 

Bazuar në ligjin nr.45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit 

të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, të ndryshuar, neni 36, 37, 38, ligjin nr. 8480, 

datë 27.5.1999 “Për funksionimin e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve 

publike”, ligjin nr. 9887, datë 10.03.2008, “Për mbrojtjen e të dhënave personale”, të ndryshuar, 

si dhe udhëzimit “Për aksesin dhe përdorimin e arkivit të AIDSSH-së për institucione të kërkimit 

shkencor, gazetarë, media dhe studiues”, miratuar me vendim nr. 743, datë 19.12.2024”, Autoriteti 

për Informimin mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit 

 

V E N D O S I: 

1. Të vihet në dispozicion për konsultim kërkueses Znj. A. Y dokumentacioni dublikatë i 

mëposhtëm: 

a) Dosje Hetimore-Gjyqësore, nr. 11540-A, për shtetasin M. V me 253 faqe 

b) Dosje formulare nr. 11705, për shtetasin M. V me 167 faqe. 

2. Të vihet në dispozicion dokumentacioni arkivor origjinal i krijuar nga ish Sigurimi i Shtetit   për 

Maks Velon, i cili do të ekspozohet gjatë ditëve të aktivitetit i shoqëruar nga specialistët e 

Autoritetit sipas rregullave të institucionit. 

3. Pas konsultimit të dokumentacionit në bazë të pikës 1 të këtij vendimi dhe përzgjedhjes së tij 

nga kërkuesja, kryhet procedura e vënies në dispozicion sipas legjislacionit në fuqi. 

4. Kërkuesja duhet të zbatojë parashikimet e udhëzimit “Për aksesin dhe përdorimin e arkivit të 

AIDSSH-së për institucione të kërkimit shkencor, gazetarë, media dhe studiues”, miratuar me 

vendim nr. 743, datë 19.12.2024 neni 28, pika “5” “Çdo kërkues që synon të botojë/publikojë 

dokumente të siguruara nga Autoriteti është i detyruar të paraqesë studimin, artikullin, 

dokumentarin që e përmban dokumentacionin, pranë AIDSSH, në mënyrë që ky i fundit të mund 

të hetojë për shkelje të mundshme të ligjit 45/2015, apo rregullave të përcaktuara në Deklaratën 

e Përgjegjësisë të nënshkruar nga të dyja palët. Pasi dorëzohet ekzemplari i studimit, Autoriteti 

kontrollon nëse janë zbatuar rregullat, përcaktuara dhe dokumenton rezultatin. Nëse vihet re se 

është shkelur ligji dhe rregullat e vendosura nga Autoriteti, rasti çohet për shqyrtim të mëtejshëm 

në gjykatën përkatëse”; 

5. Kërkuesja në bashkëpunim me Autoritetin duhet të zbatojë, për aq sa është e mundur, vënien në 

dijeni e personave/familjareve në zbatim të nenit 36 pika 4 të ligjit nr. 45/2015 (i ndryshuar) 

6. Kërkuesja zbaton në çdo rast dispozitat për mbrojtjen e të dhënave personale të ligjit nr.45/2015 

(i ndryshuar) për të dhënat personale, dhe ligjit nr. nr.9887, datë 10.3.2008 “Për mbrojtjen e të 

dhënave personale” (i ndryshuar). 

7. Ky vendim është i ankimueshëm sipas legjislacionit në fuqi.  

 

  Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula (në mungesë dhe me urdhër Altin Hoxha) 

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

 


